
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 11 de junho de 2018 Edição Nº: 2778 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS nº 04.05.02/2018. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE DO MUNICÍPIO E DOS 

DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, AQUINÓPOLIS E VILA 

VERTENTES EM JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.043. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

CONTRATADO(A): DIÓGENES E DIÓGENES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

178.632,64 (cento e setenta e oito mil seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): ate 31 de dezembro de 2018. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Domingos Aliata Diógenes Neto. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 08 de 

junho de 2018. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.  

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS nº 16.05.01/2018. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE DO MUNICÍPIO E DOS 

DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, AQUINÓPOLIS E VILA 

VERTENTES EM JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.15.451.0027.1.024. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

CONTRATADO(A): A R D CONSTRUTORA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ R$ 

447.650,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): 360 (trezentos e sessenta) dias. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Francisco Lucas Diógenes. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 08 de junho de 2018. Geraldo Targino da 

Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.  

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o 

extrato do Contrato Nº 30.05.01/2017-16, resultante do Pregão Presencial Nº 

30.05.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS CAMINHÃO REBOQUE (TIPO 

PRANCHA) PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.050. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: 

N. O. CASTRO ALVES-ME. VALOR GLOBAL: R$ 3.251,00 (três mil duzentos e 

cinquenta e um reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de Dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Igor 

Pinheiro Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. 

Jaguaribe/Ce, 11 de Junho de 2018. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

05.06.04/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM 

INSTALAÇÃO, PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 

VIDEOMONITORAMENTO JUNTO A SECRETARIA DE CIÊNCIA E 

TÉCNOLOGIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Que se 

realizará no dia 22/06/2018, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 08 de Junho de 2018. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.  

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


